
PIELISEN KARJALA 
 
Pielisen Karjalassa käynnistyi Seutusuunnittelija-hanke 1.9.04. Hankkeen tavoitteena on luoda 
seudullinen visio sosiaalipalvelujen tuottamistavasta: kunnallisesti, seutukunnallisesti vai 
maakunnallisesti. Tavoitteisiin pääsemiseksi hanketta työstetään laatimalla toimintasuunnitelma.  
 
Toimintasuunnitelmaa työstetään ylikunnallisissa työryhmissä: vammaispalvelu-, 
kehitysvammahuolto-, vanhuspalvelu-, päivähoito-, sosiaalityö- ja lastensuojelu-, psykososiaaliset 
palvelu- ja elatusturva työryhmissä. Työryhmissä tehtäväkokonaisuuksia ja työkohtaisia 
toimintaosioita on tarkasteltu alkuvaiheessa SWOT -analyysilla. Analyysin pohjalta työryhmissä 
tehtäväkokonaisuuksia on avattu ja arvioitu.   
 
Toimintasuunnitelmassa on kuvattu palvelukohtaisesti kuntien palvelurakenteet, tehty seudullista 
vertailua ja tuotu esille ylikunnallisen työryhmän ajatukset mahdollisista kehittämiskohteista. 
Toimintasuunnitelmassa on siis ensisijaisesti tarkasteltu palveluja ja mahdollisia 
kehittämispainopisteitä sisällöllisen intressin näkökulmasta. Prosessointivaiheessa on keskeistä ollut 
ajatusten ja kokemusten vaihto yli kuntarajojen. Tavoitteena on toiminnallisesti suuntautuneen 
yhteistyön käynnistäminen, joka perustuisi kuntien välisiin sopimuksiin ja yhteistyöhön sisältyisi 
säännöllistä, kuntarajat ylittävää toimintaa. 
 
Ylikunnallisen työryhmän ajatuksia 

1. Sijaishuollon järjestäminen seudullisesti ja maakunnallisesti 
2. Sovitteluneuvottelu, seksuaaliseen hyväksikäyttöön liittyvät tehtävät seudullisesti 
3. Seudullinen ammatillinen perhekoti haasteellisille asiakkaille  

 
Perustelut  
Seudullista yhteistyötä on ollut hankkeissa, erityisesti lasten ja nuorten mielenterveystyötä 
kehittävässä projektissa. Tätä ylikunnallista yhteistyötä tulee jatkaa ja ylikunnallinen 
lastensuojelutyöryhmä kokoontuu vähintään kerran kuukaudessa.  
 
Sijaishuollon järjestämistä pitää kehittää seutukunnallisesti ja maakunnallisesti. Tällöin 
sijaishuollon järjestäminen helpottuu, tasavertaistuu ja työ järkiperäistyy. 
 
Pielisen Karjalan lastensuojelutyössä tulee selvittää maakunnallisten palvelujen kustannukset ja 
rinnalla selvittää mitä oma seudullisen mallin kustannukset tulisivat olemaan. Alustavien arvioiden 
mukaan sijaishuollon perheitä Pielisen Karjalaan tarvittaisiin 10 - 15. Asiaa selvitetään sisällöllisesti 
ja kustannusvertailua tehdään. Perusteet maakunnalliseen malliin siirtymiseen voi löytyä Pielisen 
Karjalan väestöpohjan pienuudesta. 
 
Perhehoitoliitto on luomassa perhehoidon kriteereitä, joita voidaan hyödyntää Pielisen Karjalan 
lastensuojelutyössä. 
 
Pielisen Karjalan alueella on kaksi ammatillista perhekotia, toinen Nurmeksessa ja toinen 
Lieksassa. Lieksassa sijaitseva kristillisen opiston Liekki-yksikkö miettii mahdollista laajentamista. 
Yhteistyökuviota tulee kehittää yksikön kanssa, koska palvelutarve on olemassa. Lisäksi tarvetta 
olisi palvelulle mm. selvittelyjen ajaksi lyhyisiin sijoituksiin. 
 
Mahdollisesti lastensuojelun palvelujen kehittämiseksi tarvitaan erillinen seudullinen hanke, koska 
resurssipula tulee selkeästi esille jo suunnitteluvaiheessa. 
 
Ohjausryhmän priorisoidut esitykset 
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Sijaishuollon järjestäminen maakunnallisesti
Menetelmien kehittäminen 
Kuntien erikoistuminen 
Palveluketjun luominen



 
 
 


